REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr.y 560/ prot. Pogradec, mé {7 /2 . 2025

)

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.
Znj. Manjola Kamolli, KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin dhe relacionet shogéruese:

“MIRATIMIN ME BURSE TE NXENESVE Ti ARSIMIT PARAUNIVERSITAR PER
VITIN SHKOLLOR 2025-2026”

Me respekt

Kryetari

nX;gHAKOLLI_-

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 3 fage
Nr. i fageve A4 té relacionit shoqérues: 2 fage

Nr.i fletéve té dokumenteve qé shogérojné projektvendimin: 2 fage
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. prot. Pogradec, mé . .2025

PROJEKT-VENDIM

Nr. , Daté . . 2025

PitR
“MIRATIMIN ME BURSE TE NXENESVE Tit ARSIMIT PARAUNIVERSITAR PiCR VITIN
SHKOLLOR 2025-2026”

Né mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t&
Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, nenit 28, pika 4, shkronjat “a”, “b” dhe
“d”, té Ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar n€¢ Republikén e Shqipéris€”, té
ndryshuar, nenit 32, pika 2, Nenit 2, t€ Ligjit nr. 7889, daté 14.12.1994, “Pér statusin e invalidit”, t€
ndryshuar, té€ Ligjit nr. 8153, daté 31.10.1996, “Pér statusin e jetimit”, t& ndryshuar, t€ Ligjit nr. 8098,
daté 28.3.1996, “Pér statusin e té verbrit”, t€ ndryshuar, t€ Ligjit nr. 8626, daté 22.6.2000, “Statusi i
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”, t€ ndryshuar, nenit 5, ligjit nr. 10289, daté 17.6.2010, “Pér
ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie ndihme té€ menjéhershme familjeve té
punonjésve té policisé sé shtetit, t€ gardés sé republikés, té shérbimit t€ kontrollit t& brendshém, té
policisé s€ mbrojtjes nga zjarri dhe t€ shpétimit, t€ forcave t€ armatosura,té shérbimit informativ shtetéror
dhe té policisé s¢ burgjeve, gé humbin jetén né krye apo pér shkak té€ detyrés”, Vendimit t€ Késhillit té
Ministrave nr. 666 dat€ 10.10.2019, t€ Késhillit t€ Ministrave, “Pér kuotat financiare t€ ushqimit né mensa
e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike”, t€ ndryshuar, shkresés me nr. 7094/1, daté: 06.11.2025
me l&ndé “Dérgohet plani i bursave pér nxénésit qé ndjekin arsimin me kohé t€ ploté né institucionet
arsimore publike t€ arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2025-2026.”, me propozim t€ kryetarit t&
bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:
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1. Miratimin e listés sé nxénésve qé pérfitojné bursé pér arsimin parauniversitar pér vitin' ,
shkollor 2025—2026. i A

oAy

P o v '\.

Nr. Emér Atési Mbiemér | Klasa Institucioni Arsimor

1 Flavio Mislim Xhelo X Shkolla e Bashkuar Velgan

2 Mirjan Ilirjan Seitllari X Shkolla “Gjergj Pekmezi” Pogradec

3 Uejsi Vasil Megce IT Shkolla 9-vjegare “Koli Gusho” Pogradec

4 Lusia Lavdim Zito X Shkolla “14 Engjéjt” Bugimas”

5 Armela Arshim Tirollari X Shkolla “14 Engjéjt” Bugimas”

6 Ernela Fatos Mekellari XII Shkolla “14 Engjéjt” Bugimas”

7 Aurela Fuat Cani XII Shkolla “14 Engjéjt” Bugimas”

8 Esteri Ervin Fasho X Shkolla “14 Engjéjt” Bugimas”

9 Elio Blerim Bakollari XI Shkolla “14 Engjéjt” Bucimas”

10 Dijan Hajrush Collaku I Shkolla “Muhamer dhe Esat Minarolli” Pogradec
11 Enki Aurel Spaholli VI Shkolla 9-vjecare “Koli Koci” Pogradec
12 | Marina Piro Cekani IX Shkolla 9-vjecare “Gjoké Shqiptari” Pogradec
13 | Bjoerda XXX Dajlani VII Shkolla 9-vjegare “Koli Gusho” Pogradec
14 Savina Sokol Bufi XI Shkolla “Gjergj Pekmezi” Pogradec

15 | Xhoela Xhulio Dute v Shkolla9-vjegare “Servet Agolli” Bugimas
16 Aster Armant Abeshi 11 Shkolla 9-vjegare “Ptoleme Xhuvani” Mémélisht
17 Melisa Delor Latifllari XI Shkolla “Gjergj Pekmezi” Pogradec

18 | Antonela Mariglen Topi XI Shkolla “14 Engjéjt” Bugimas

19 | Samuel | Aleksandér Piperi \%! Shkolla 9-vjegare “Koli Koci” Pogradec
20 Alisia Adrian Haxhi VI Shkolla 9-vjegare “Koli Gusho” Pogradec
21 Ester Adrian Haxhi VIII Shkolla 9-vjegare “Koli Gusho” Pogradec
22 Alisja Orjent Seitllari X Shkolla “Gjergj Pekmezi” Pogradec
23 Klara Guri Bezatlliu X Shkolla “14 Engjéjt” Bugimas
24 Megi Altin Sulkollari IX Shkolla 9-vjegare “Kolé Koci” Pogradec
25 Alkeo Sokol Penko v Shkolla 9-vjegare “Shefki Mugllari” Vérdové
26 Aldi Xhevit Lushi IX Shkolla e Bashkuar Velgan
27 | Romario Anesti Allko XII Shkolla “Muharrem Collaku” Pogradec
28 Klevis Artur Rustemlli v Shkolla e Bashkuar Velcan
29 | Artenisa Olsi Urugi X Shkolla e Bashkuar Velgan

30 Arsena Shyqyri Hamati VIII Shkolla e Bashkuar Velgan

31 Arsen Arben Adri VI Shkolla 9-vjecare “Myredin Bashalli” Lin
32 Luis Valter Selko I Shkolla 9-vjecare “Myredin Bashalli” Lin
33 Endri Gézim Korange IX Shkolla 9-vjegare “Koli Gusho” Pogradec
34 Klea Dylber Qazimi XII Shkolla “Muharrem Collaku” Pogradec
35 Erika Ilir Sofi X Shkolla “Gjergj Pekmezi” Pogradec
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36 | Selmina Seladin Piperi VII Shkolla 9-vjegare “Kolé Koci” Pogradgc
37 Enisa Agim Ligkollari IX Shkolla 9-vjecare “Shefki Mugllari” Vérdové
38 Enea Erion Mugo VI Shkolla e Bashkuar Velgan
39 Denisa Erion Mugo v Shkolla e Bashkuar Velgan

40 Brijan Shkeélgim Gijeta II Shkolla e Bashkuar Velgan

41 | Liserda Shkélgim Gjeta 1T Shkolla e Bashkuar Velgan

42 Gisel Ajet Leka VI Shkolla 9-vjegare “Kozma Basho” Pogradec
43 Luis Enton Kume XII Shkolla “Gjergj Pekmezi” Pogradec

2. Miratimin e listés sé nxénésve qé pérfitojné bursé, banues né Pogradec por frekuentues
t& arsimit parauniversitar né qytete t€ tjera pér vitin shkollor 2025—2026.
Institucioni

Nr. Emri Mbiemri Klasa Arsimor

1 Arbjol Kledi Torollari X Shkolla e Mesme Artistike “Tefta Tashko Kogo”

2 Rexhina XXX Metko XI1I Gjimnazi “Skénderbeu” Maliq

3. Efektet financiare do té pérballohen nga Ministria € Arsimit

4. Ngarkohet Qendra Arsimore, Bashkia Pogradec, dhe Drejtoria Ekonomike dhe e
Menaxhimit Financar, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, t& nenit 55, té ligjit nr. 139/2015,

»Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.

KRYETARE

Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
KRYETARI
Nr'y580 prot, Pogradec, mé//) ./ 2 2025
RELACION

Né lidhje me Projekt -Vendimin “Miratimin me bursé t€ nxénésve t& arsimit parauniversitar pér
vitin shkollor 2025-2026",

E nderuar Kryetare e Késhillit!
Té nderuar Késhilltaré!

Pér vitin mésimor 2025-2026 pér nxénésit e arsimit parauniversitar, Ministria e Arsimit me
shkresén e saj Nr. 7094/1 prot, dt.06.11.2025 i ka akorduar Bashkis€ Pogradec planin e bursave.

N& mbéshtetje té nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 55, pikat 2 dhe 6,
t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t&€ ndryshuar, nenit 28, pika 4, shkronjat “a”,
“h? dhe “d”, t& Ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e
Shqipérisé”, té ndryshuar, nenit 32, pika 2, t& Ligjit nr. 15/2017, “Pér arsimin dhe formimin
profesional né Republikén e Shqipérsié”, t€ ndryshuar, nenit 2, té Ligjit nr. 7889, daté 14.12.1994,
“Pgr statusin e invalidit”, té ndryshuar, t& Ligjit nr. 8153, daté 31.10.1996, “Pér statusin e jetimit”,
t& ndryshuar, té Ligjit nr. 8098, daté 28.3.1996, “Pér statusin e t& verbrit”, t€ ndryshuar, t€ Ligjit
nr. 8626, daté 22.6.2000, “Statusi i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”, t& ndryshuar, nenit 5,
ligjit nr. 10289, daté 17.6.2010, “Pér ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie
ndihme t& menjéhershme familjeve t& punonjésve t€ policisé sé shtetit, t& gardés sé republikés, té
shérbimit t& kontrollit t& brendshém, té policisé sé mbrojtjes nga zjarri dhe té shpétimit, t& forcave
t& armatosura, té shérbimit informativ shtetéror dhe té policisé sé burgjeve, ¢ humbin jetén né krye
apo pér shkak t& detyrés”, Vendimit t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 666 daté 10.10.2019, t& Késhillit
t& Ministrave, “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve
pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet
arsimore publike”, t& ndryshuar, shkresés me nr. 7094/1, daté: 06.11.2025 me léndé “Dérgohet
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plani i bursave pér nxénésit q€ ndjekin arsimin me kohg té ploté né institucionet arsimore publike

t& arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2025-2026” jané akorduar nga Ministria g;Ai'sijpit dhe

Sportit

45 (dyzeté e pes€) bursa pér shkollat arsimit parauniversitar. 55 |

Prané zyrés sé Qendrés Arsimore né Bashking Pogradec éshté dorézuar dokumentaciont perkatés
ku 45 nxénés rezultojné té plotésojné kriteret si mé poshté:

9 nxénés t& cilét gézojne statusin ligjor té invalidit paraplegjik, tetraplegjik ose me aftési
t& kufizuara, té vértetuar nga komisioni mjekoligjor

20 nxénés né rastin kur njé nga prindérit ka ndérruar jeté

1 nxénés i cili gézon statusin ligjor gé nuk shikon apo nuk dégjon

4 nxénés fémijé té personit/personave qé gézojné statusin e invalidit

3 nxénés té cilét kané humbur kujdestaringé prindérore me vendim gjykate t& formés s€
preré

6 nxénés, femijé té familjeve né nevojé, me ndikim né uljen e nivelit t& “braktisjes
shkollore”, qé jané regjistruar né arsimin baz€ por né pamundési financiare rrezikojné
braktisjen _

2 nxénés té cilét plotésojné pikén a) té kriterit ekonomik qé ndjekin procesin mésimor né
largésiné mbi 5 km nga vendbanimi i pérhershém i tyre dhe qé akomodohen né konvikte
publike

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftojmé ta votoni propozimin pér miratimin e projekt-
vendimit ** Miratimin me bursé t& nxénésve t& arsimit parauniversitar pér vitin shkollor 2025-

2026™

Ftojmé Késhilltarét t& votojné kété Projekt Vendim

Té dhénat e Projekt-Vendimit:

Konceptoi: Marsida DERVISHI

Miratoi: Anxhela ANDONI
Konfirmoi: Irsa KARAPANCA

Dritan BABASU

Bulevardi

KRYETAR
Ilir XHAKOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr[ O0¢ [Prot Pogradec, mé /32 A1 2025

[

RELACION
MBI PROJEKT-VENDIMIN
PiER
“MIRATIMIN ME BURSE TE NXENESVE T ARSIMIT PARAUNIVERSITAR PER
VITIN SHKOLLOR 2025-2026”,

Argumentimi ligjor mbi natyrén e aktit administrativ:

Aktet administrative sipas natyrés sé aktit ndahen né:
1) Akte administrative me karakter normativ

2) Akte administrative me karakter individual

3) Akte administrative me karakter kolektiv

Sipas pércaktimit té nenit 13 pika 2 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
“Vendimet, urdhrat dhe urdhéresat me karakter normativ té organeve té vetéqeverisjes vendore i
nénshtrohen verifikimit té ligishmérisé nga autoriteti i pércaktuar me ligj.”

Po késhtu, né ligjin 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 4, pika 1, pércakton:
«u gkte me karakter normativ” jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve té vetégeverisjes
vendore, pérmes sé cilés shprehet vullneti i kétyre organeve, né ushtrimin_e funksionit té tyre
publik, gé i drejtohen subjekteve té papércaktuara té sé drejtés me géllim pércaktimin e normave
1¢ pérgjithshme té sjellies dhe qé i shtrijné efektet né ményré té vazhdueshme dhe jo té njéhershme,
brenda territorit té juridiksionit té organit té vetégeverisjes vendore”.

Mé tej, ky ligj né nenin 8 shkronja “a” pércakton se €shté pérgjegjési e Prefektit, verifikimi i
ligishmérisé s¢ akteve me karakter normativ t€ organeve t& vetéqeverisjes vendore.

Nga sa mé sipér organet pérgjegjése prané bashkisé kané detyrimin e interpretimit t€ natyrés
normative té aktit administrativ, proceduré e cila pércakton nése akti administrativ qé do té
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miratohet né Késhillin Bashkiak do t& verifikohet ose jo nga Prefekti i Qarkut ;Kor(,;_é ]

\"g § “ >
3 A New

ér
pérputhsméri ligjore. ol
Akti nénligjor normativ éshté njé nga ményrat se si autoritetet e pushtetit shtetéror,'té"’ndfyshme
nga Kuvendi, rregullojné me norma me karakter t& pérgjithshém ¢éshtje té cilat ligji ua ka njohur

atyre ushtrimin e pushtetit.
Bazuar né ligjin 44/2015 “Kodi i Progedurés Administrative”, neni 3, pika 2 pércakton si vijon:

“Akt normativ nénligjor” éshté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e
funksionit t& tij publik, gé rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla té
pérgjithshme t& sjelljes dhe nuk éshté i shteruar né zbatimin e tij”.

Neni 3 pika 1 shkronja “a” e Kodit t& Procedures Administrative jep kete perkufizim pér 1. “Akti
administrativ’:

a) “Akti administrativ individual” éshté ¢do shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e
funksionit té tij publik, kundrejt njé apo mé shumé subjektesh té pércaktuara individualisht té sé drejiés,
i cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

b) “Akti administrativ kolektiv” &ht€ njé shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e
funksionit t& tij publik, q& i drejtohet njé grupi subjektesh, anétarét e t€ cilit janc t& pércaktuar
individualisht ose mund té pércaktohen individualisht mbi bazén e karakteristikave t€ pérgjithshme, i
cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

Akti normativ pércakton rregulla pér njé situate abstrakte dhe qé ju drejtohet njé numri té pacaktuar
subjektesh.

Né rastin e kétij Projekt - Vendimi, gjykojmé se ai &sht€ njé projekt-vendim i cili plotéson
elementet ¢ pércaktuar né nenin 3, pika 1 “a”, t& Ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurés
Administrative”, pasi éshté njé akt i nxjerré nga njé organ publik pér interes té njé apo mé shumé
subjektesh té sé drejtés té pércaktuar individualisht, i cili krijon, ndryshon ose shuan njé
marrédhénie juridike konkrete dhe g&é me miratimin e tij do t€ sjell& pasoja juridike pér nxénésit e
arsimit parauniversitar, duke i trajtuar me bursa, pér vitin shkollor 2025 — 2026.

Pérfundimisht konkludojmé se: Akti administrativ éshté i natyrés individuale dhe si i tillé nuk
kérkon verifikimin e pérputhshmérisé ligjore nga Prefekti Qarkut Korcg, sipas ligjit.

Propozoi dhe interpretoi karakterin e aktit juridik: K.TANE

KRYETAR




